
令和６年 10月 23日 

郡市区医師会 御中  

 

  大 阪 府 医 師 会  
 (公印省略) 

  

2025年日本国際博覧会における医療救護施設への医師出務について 

（出務可能医師の人数把握のための事前調査のお願い） 

 

 平素は本会活動に格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、令和７年４月より2025年日本国際博覧会（以下「万博」という）が大阪で開催されま

す。大阪府医師会では、大阪府および日本国際博覧会協会より依頼を受け、万博会場内の医療

救護施設への医師派遣について調整を進めております。 

現時点での概要（詳細は未決定）は下記の通りで、取り急ぎ会員の先生方の救護施設への出

務についてご意向を賜りたく、アンケート調査を実施致します。ご協力の程よろしくお願い致

します。 

なお、本アンケートは出務可能医師の人数把握のために実施するものであり、正式な出務依

頼は後日改めてご案内いたします。 

 つきましては、貴会におかれましても本件についてご了知の上、会員医療機関への周知方ご

高配のほどお願い申し上げます。 

記    

会場内診療所（３カ所）  

西ゲート診療所 
災害拠点病院より 1 日 4 名（早番 2 名、遅番 2 名）派遣 

（各勤務帯 1 名は救急科専門医または DMAT 隊員資格者） 

リング北診療所 平日（月～土）→大阪府病院協会、大阪府私立病院協会より派遣 

日・祝日→大阪府医師会より派遣 東ゲート診療所 

 

１ 従事内容 ：万博会場内の診療所における患者の応急診療 

２ 派遣職種 ：医師（診療科は問わない）  

３ 従事期間 ：令和７年４月４日～令和７年 10 月 13 日 の日・祝日 のみ 

４ 従事時間 ：８時 30 分～17 時 30 分（休憩 90 分） 

５ 給 与 額 ：調整中（40,000 円程度/日） 

６ そ の 他 ：事前研修あり 

         現在 1 診療所あたり 2 名体制で調整中 

 

 ・万博における医療救護施設への出務についてのアンケート  

https://forms.gle/GjuXPK1BaoA19Sva8 
  
 ・回 答 方 法：上記リンク（ＱＲコード）からアクセス。 

 ・留 意 事 項 ：出務意向がある先生のみご回答をお願い致します。 

 ・回 答 〆 切：令和６年１１月５日（火） 

大阪府医師会救急災害医療課 TEL：06-6763-7003 

 

医師会救急災害医療課 TEL：０６－６７６３－７００３ 

阪府医師会大阪府大阪府医師会医師大阪府医師会会お送

https://forms.gle/GjuXPK1BaoA19Sva8

